22.12.2017г №40-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Егоровск»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Егоровск», в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Егоровск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Егоровск» .(приложение 1,2).

2. Утвердить Положение об оплате труда младшего обслуживающего персонала администрации муниципального образования «Егоровск»,(приложение 3,4).
3. Постановление главы администрации №68-п от 01.04.2009 года «Об оплате труда младшего обслуживающего персонала(по ЕТС) администрации муниципального образования «Егоровск», постановление главы  администрации №112-п от 18.08.2010 года «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Егоровск»  признать утратившим силу с 01.01.2018 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования
«Егоровск»
Н.П.Климентьева

Приложение 1
постановлению главы

администрации муниципального образования

«Егоровск» от 22.12.2017 г № 40-п

Положение

об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Егоровск»

Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы  (далее- технические исполнители), осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Егоровск», в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда.

1. Общие положения
1.1. Денежное содержание технических исполнителей состоит из:

- должностного оклада;

- надбавок к окладу: за выслугу лет, за особые условия работы;

- премий по результатам работы;

- ежемесячного денежного поощрения;

- материальной помощи.

- иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации

1.2. Техническим исполнителям к должностному окладу и ежемесячным дополнительным выплатам выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненные к ним местностях, в Южных районах Иркутской области в соответствии с действующим  федеральным и областным законодательством.

1.3. Оплата труда технических исполнителей производится за счет средств местного бюджета.
2. Надбавки к должностному окладу техническим исполнителям

2.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет техническим исполнителям устанавливается в размерах:

при стаже работы размер надбавки (процентах к окладу):
от 3 до 8 лет - 10% ;
свыше 8 до 13 лет- 15%;
свыше 13 до 18 лет- 20%;
свыше 18 до 23 лет - 25%;
свыше 23 лет - 30%,
Надбавка за выслугу лет определяется Комиссией по установлению стажа работы, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет.

Состав комиссии по установлению стажа работы утверждается нормативно- правовым актом администрации муниципального образования «Егоровск».

2.2. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы

2.2.1. Надбавка за особые условия работы техническим исполнителям устанавливается в размере:

- от 30 до 100 процентов должностного оклада.

2.2.2. В течение испытательного срока надбавка за особые условия работы техническим исполнителям  не устанавливается.

2.2.3. Надбавка за особые условия работы техническим исполнителям устанавливается нормативно-правовым актом администрации муниципального образования «Егоровск». Предложения об установлении надбавки за особые условия работы и ее размере, либо об увеличении размера надбавки за особые условия работы оформляются  в виде мотивированных служебных записок (ходатайств) на имя главы администрации муниципального образования  «Егоровск». Служебная  записка об установлении (увеличении размера) надбавки за особые условия работы подписывается специалистом администрации муниципального образования «Егоровск». На основании служебной записки подготавливается проект нормативно- правового  акта главы администрации муниципального образования «Егоровск»  о назначении и выплате надбавки за особые условия работы техническим исполнителям.

2.2.4. Надбавка за особые условия работы устанавливается техническим исполнителям при наличии одного или нескольких следующих оснований:

- сложность работы (выполнение заданий особой важности и сложности);

- напряженность работы (большой объем работы, необходимость выполнения работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений);

- специальный режим работы (выполнение должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности рабочего времени, исполнение  должностных обязанностей временно отсутствующих работников);

- высокие достижения в работе (квалифицированное и компетентное выполнение заданий, качество и своевременность исполняемых должностных обязанностей, принятие самостоятельных и правильных решений при исполнении должностных обязанностей).

2.2.5. Копия нормативно-правового акта администрации муниципального образования «Егоровск» о назначении (прекращении выплаты) надбавки за особые условия работы направляются в бухгалтерию для начисления и выплаты этой надбавки.

2.3. Порядок начисления и выплаты надбавки за особые условия.

2.3.1. Надбавка за особые условия работы начисляется исходя из должностного оклада без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

2.3.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы технического исполнителя выплачивается с момента назначения или изменения размера этой надбавки, установленного нормативно-правовым актом администрации муниципального образования «Егоровск».

2.3.3. Выплата ежемесячной надбавки за особые условия работы прекращается с момента истечения срока, на который она была установлена либо ее отмены нормативно- правовым актом администрации  муниципального образования «Егоровск».

2.3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющую государственную тайну.
3. Ежемесячное денежное поощрение.
3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается техническим исполнителям в соответствии с занимаемой должностью в размере, установленном приложении к настоящему постановлению.

4. Премии по результатам работы
4.1. Премия по результатам работы устанавливается:

- ежемесячная- за профессиональное, компетентное исполнение должностных обязанностей;

- единовременная- за исполнение заданий особой важности и сложности; за продолжительную службу в связи с юбилейными датами со дня рождения, с юбилейными датами службы (5, 10, 15 лет службы и т.д.).

4.2. Ежемесячная премия выплачивается за профессиональное компетентное исполнение должностных обязанностей, за другие достижения в работе при условии:

- добросовестного выполнения трудовых и должностных обязанностей;

- соблюдения исполнительской и трудовой дисциплины;

- достижения дополнительных результатов и выполнение работы в более короткие сроки и с большей эффективностью;

- качественное и своевременное выполнение поручений руководства;

- инициативность и высокое качество работы, повышающее эффективность деятельности структурного подразделения и администрации в целом;

- иные достижения в работе технического исполнителя.

4.3. Премия не начисляется за период:

- временной нетрудоспособности;

- нахождения в очередном отпуске, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком;

- отпуска без сохранения заработной платы.

4.4. Порядок премирования.

4.4.1. Основанием для премирования является письменное, мотивированное представление лица, замещающего  высшую или главную должность муниципальной службы, в подчинении которого находится технический  исполнитель, в котором указывается:

- фамилия, имя, отчество работника;

- должность работника;

- процент премирования работника или размер  единовременной премии.

При подготовке представления учитывается информация всех служб (структурных подразделений) администрации муниципального образования «Егоровск» о своевременном исполнении контрольных документов и об отсутствии обоснованных жалоб и замечаний на работу.

4.4.2. Представление на премирование направляются в отдел муниципальной службы  не позднее двадцатого числа текущего месяца.

4.4.3. Выплата премии производится на основании нормативно-правового акта администрации муниципального образования «Егоровск», 1 экземпляр которого представляется в бухгалтерию для начисления и выплаты премии.

4.5. Порядок определения размера премии.

4.5.1. Размер единовременной денежной премии не может превышать размера денежного содержания работника на один месяц.

4.5.2. Размер ежемесячной премии не может превышать 16% размера должностного оклада.

5. Оказание материальной помощи
5.1. Техническим исполнителям к ежегодному отпуску выплачивается материальная помощь в двукратном размере месячного должностного оклада.

5.2. Техническим исполнителям в течение года может предоставляться материальная помощь в случаях:

- смерти супруга, супруги, близких родственников (родители, дети) в размере 2000,0 рублей;

- возникновение ущерба в результате стихийных бедствий и автогенных катастроф; кражи личного жизненно важного имущества в крупных размерах.

5.3. Порядок предоставления материальной помощи:

- материальная помощь к ежегодному отпуску техническим исполнителям оформляется нормативно-правовым актом администрации муниципального образования «Егоровск»;

- материальная помощь, предусмотренная при возникновении ущерба в результате стихийных бедствий и автогенных катастроф, кражи личного жизненно важного имущества в крупных размерах, устанавливается на основании справки компетентного органа о размере ущерба и  не может превышать размера среднего месячного содержания.

6. Формирование фонда оплаты труда технических исполнителей.
6.1. При формирование фонда оплаты труда технических исполнителей сверх суммы средств, направляемых для выплаты окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты ( в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к окладу за выслугу лет- в размере 3 окладов;

2) ежемесячной премии по результатам работы – в размере 2-х окладов;

3) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы- в размере 12 должностных окладов;

4) материальной помощи к ежегодному отпуску- в размере 2 должностных окладов;

5) ежемесячное денежное поощрение –в размере 12 должностных окладов;

6) за работу со сведениями, составляющую государственную тайну- 1,5 должностных окладов

 6.2. Фонд оплаты труда технических исполнителей формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным и областным законодательством.